PMC
Folha n° ^
Processo n° 027/2018

ESTADO DO MARAN HAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 036/2018-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 027/2018-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 014/2018-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Reforma de 05 (Cinco) Unidades Escolares.

Empresa: PÁTRIA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME

ITEM LOTE I - DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL

1 REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR ENGENHEIRO JOÃO
BENTO no POVOADO ITAPECURU R$ 211.014,45

5 REFORMA DO JARDIM DE INFÂNCIA PEQUENO PRINCÍPE na
SEDE R$ 160.763,99

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO R$ 371.778,44

Valor: R$ 371.778,44 (trezentos e setenta e um mil setecentos e setenta e oito reais e quarenta
e quatro centavos).

Empresa: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME.

ITEM LOTE II - DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL

2 REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR NOVA CAROLINA na SEDE R$ 325.004,12
3 REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR AMÉRICO AYRES na SEDE R$ 134.375,77
4 REFORMA DO JARDIM DE INFÂNCIA TIA INÊS na SEDE R$ 180.212,05

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO R$ 639.591,94

Valor: R$639.591,94 (seiscentos e trinta e nove mil quinhentos e noventa e um real e noventa e
quatro centavos).

Valor Total: R$ 1.011.370,38 (um milhão onze mil trezentos e setenta reais e trinta e oito
centavos).

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n°
033, de 02 de maio de 2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n°
10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE
adjudicar em favor das empresas citadas.

Carolina/MA, 29 de maio de 2018.

AMILTON^ERRÉTRA GUIMARÃES
/ /Êregoeiro Substituto

1